למרות ההתפתחות המקצועית והעושר החקיקתי שתוארו לעיל, עד לחקיקת חוק העובדים הסוציאליים לא הוגדר מקצוע העבודה הסוציאלית מבחינה משפטית וכן לא הייתה הגדרה כללית למושג "עובד סוציאלי" (גילת, 2002). החוק היחיד שבמסגרתו נמצא אזכור למקצוע ולעוסקים בו היה חוק שירותי הסעד, תשי"ח-1958, אשר קבע – לצורך אותו חוק בלבד – כי "כשיר לעבודה סוציאלית" הוא כל מי שסיים את לימודיו באחד מבתי הספר לעבודה סוציאלית (ויש לזכור כי באותה תקופה חלק נכבד ממוסדות אלה לא היו מוסדות אקדמיים כלל). בנוסף קובעות התקנות כי גם אדם שעסק בעבודה סוציאלית שלוש שנים ללא הכשרה מאחד המוסדות המצוינים בחוק רשאי להיות כשיר לעבודה סוציאלית (תקנות שירותי הסעד, 1959).

לחוק העובדים הסוציאליים כמה מטרות, המופיעות בדברי החוק עצמו: מטרת חוק זה להסדיר את העיסוק במקצוע העבודה הסוציאלית לשם (1) קידום רווחת הפרט והחברה בישראל תוך שמירה על כבוד האדם ועקרון השוויון; (2) שמירה על רמה מקצועית והתנהגות הולמת של העוסקים במקצוע העבודה הסוציאלית (חוק העובדים הסוציאליים, התשנ"ו–1996).

בדברי ההסבר להצעת החוק ניתן ביטוי נוסף לשתי מטרות מרכזיות שהחוק ביקש להגשים: המימד הפנימי של המקצועיות והכשירות של העובדים הסוציאליים, והמימד החיצוני של המעמד המקצועי של מקצוע העבודה הסוציאלית בחברה בכללותה. הדברים באו לידי ביטוי גם בדיונים הפומביים אודות החוק.

- בר-צורי, ר. (2003). עובדים סוציאליים בישראל – סקירת התפתחויות בתחום בשנים 1990–2002. ירושלים: משרד התעשייה, המסחר והתעסוקה.
- גולדשטיין, ש. ורוזנר, י. (2000). חוק העובדים הסוציאליים הלכה ומעשה. תל-אביב: רמות.
- גילת, י.צ. (2002). על חוק העובדים הסוציאליים תשנ"ו–1996 ועל מקצת חידושויו. קריית המשפט, שנתון הקריה האקדמית, ב, 263–239.
- דברי הכנסת (1995). הצעת חוק העובדים הסוציאליים, התשנ"ה–1995 (קריאה ראשונה). ישיבה ש"ח, 6.2.95.
- דברי הכנסת (1996). הצעת חוק העובדים הסוציאליים, התשנ"ו–1996 (קריאה שנייה וקריאה שלישית). ישיבה תכ"ז, 27.2.1996.
- וייס, ע. (2005). העבודה הסוציאלית בראי הביקורת. חברה ורווחה, כה (2), 249–281.
- חוק העובדים הסוציאליים, התשנ"ו–1996. ספר חוקים תשנ"ו, 1574, מיום 8.3.1996, עמוד 152.
- חוק שירותי הסעד, תשי"ח–1958. ספר חוקים תשי"ח, 249, מיום 28.3.1958, עמוד 103.
- מנסבך, א. (2005). ביקורת ללא פחד: מבט ביקורתי על העבודה הסוציאלית לנוכח הגותם של קארל מרקס ומישל פוקו. חברה ורווחה, כה (2), 167–183.
- נייפרס, י. (1984). רווחה חברתית והשירותים הסוציאליים בישראל. ירושלים: מועצת בתי הספר לעבודה סוציאלית בישראל.
- רוזנר, י. (1999) שמירת סודיות – רק על פי החוק. מידעו"ס, ביטאון איגוד העובדים הסוציאליים, 25.
- רוזנר, י. (2005). יישום חוק העובדים הסוציאליים – בעיות שנוצרו ופתרון. מידעו"ס, ביטאון איגוד העובדים הסוציאליים, 40.
- שניט, ד. (2001). סודיות, פרטיות והזכות לדעת בעבודה סוציאלית. ירושלים: הוצאת מאגנס.
- שפירו, ש. (1996). על הדבש ועל העוקץ – עם הפעלת חוק העובדים הסוציאליים, התשנ"ו–1996. מידעו"ס, ביטאון איגוד העובדים הסוציאליים, 21.

- שפירו, ש., שרר, מ., קורין-לנגר, נ. ווייס, ע. (2002). התפתחות מקצוע העבודה הסוציאלית בישראל. חברה ורווחה, כ"ב (2), 135–152.
- תקנות שירותי הסעד (כשירים לעבודה סוציאלית) תשי"ט–1959. קובץ תקנות 947 מיום כ"ח באלול תשי"ט עמוד 209.8 (1.10.1959)
- Alaszewski, A., & Manthorpe, J. (1990). Literature review: The new right and the professions. *The British Journal of Social Work*, 20, 237–251.
- Baylis, P.J. (2004). Social work's protracted identity crisis: A Lacanian perspective.